
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng   năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và dự toán chi phí 

Khảo sát đáy sông, đánh giá hiện trạng các công trình 
 đập dâng, đê kè khu vực đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội 

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về Quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ  Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

Ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của 

Bộ Xây dựng về việc Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu 

tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh 
Ban hành quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định Báo cáo nghiên 
cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng triển 
khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công 
trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Văn bản số 9473/UBND-KT ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc thực hiện các biện pháp an toàn đối với một số mỏ khoáng sản tại huyện Tây 
Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 486/TTr-SNN 

ngày 20/12/2023 và Văn bản thẩm định số 4389/SNN-QLXDCT ngày 20/12/2023. 

 

 

4902 28 12



2 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương nhiệm vụ và Dự toán chi phí Khảo sát đáy 
sông, đánh giá hiện trạng các công trình đập dâng, đê kè khu vực đập dâng Phú 
Phong, huyện Tây Sơn, với các nội dung như sau: 

1. Tên nhiệm vụ: Khảo sát đáy sông, đánh giá hiện trạng các công trình đập 
dâng, đê kè khu vực đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn. 

2. Mục tiêu: Rà soát, đo vẽ hiện trạng đáy sông, đánh giá hiện trạng các 

công trình đập dâng, đê kè trên địa bàn huyện Tây Sơn; xem xét, đề xuất việc khai 

thác cát trong khu vực đập dâng Phú Phong để phục vụ các dự án đầu tư công trên 
địa bàn tỉnh. 

3. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

4. Địa điểm, phạm vi thực hiện: khu vực đập dâng Phú Phong, huyện Tây 
Sơn. 

5. Nội dung thực hiện nhiệm vụ 

- Thu thập tài liệu địa hình, hồ sơ thiết kế các dự án trong khu vực; 

- Lập bản đồ tổng thể hiện trạng khu vực nghiên cứu; 

- Phân tích đánh giá địa hình khu vực nghiên cứu, khoanh vùng, đánh giá 
trữ lượng còn lại; 

- Lập bản đồ đánh giá trữ lượng; 

- Báo cáo đánh giá đề xuất, khuyến nghị. 
6. Khối lượng thực hiện 

6.1. Khối lượng khảo sát: 

TT Nội dung công việc Đơn vị Khối lượng 

I Công tác khống chế mặt bằng   

1 
Công tác đo lưới khống chế mặt bằng, đường chuyền 
cấp II, máy toàn đạc điện tử 

điểm 9,000 

2 
Công tác đo khống chế cao, thủy chuẩn hạng IV, cấp 
địa hình III km 9,700 

II Công tác đo vẽ bản đồ   

1 
Đo vẽ chi tiết bản đồ địa hình dưới nước; bản đồ tỷ lệ 
1/2.000, đường đồng mức 1,0m, cấp địa hình III 100 ha 2,266 

2 
Đo vẽ chi tiết bản đồ địa hình trên cạn; bản đồ tỷ lệ 
1/2.000, đường đồng mức 1,0m, cấp địa hình III 100 ha 0,470 

6.2. Các nội dung đánh giá và số ngày công: 



3 

TT Chuyên gia Bậc chuyên gia Số ngày công 

1 
Lập bản đồ đánh giá hiện trạng, trữ lượng (02 
người*7 ngày) Chuyên gia cấp II 14 

2 

Phân tích đánh giá địa hình khu vực nghiên cứu, 
khoanh vùng, đánh giá trữ lượng, khuyến nghị 
(02 người*7 ngày) 

Chuyên gia cấp II 14 

3 Lập báo cáo đánh giá (02 người*10 ngày) Chuyên gia cấp II 20 

  Tổng cộng   48 

7. Dự toán chi phí: 412.154.000 đồng(Bốn trăm mười hai triệu, một trăm 
năm mươi bốn nghìn đồng). 

Trong đó: 

TT Khoảng mục chi phí Giá trị (đồng) 

1 Chi phí khảo sát địa hình 278.036.000 

2 Chi phí nghiên cứu đánh giá 122.118.000 

3 Chi phí khác 12.000.000 

 Tổng cộng 412.154.000 

8. Thời gian thực hiện: năm 2023 - 2024. 

9. Nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh. 

(Kèm theo đề cương nhiệm vụ, dự toán). 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 
liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện 
hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ 
tịch UBND huyện Tây Sơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K4, K10. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

 Nguyễn Tuấn Thanh 
 
 
 
 


